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Augsnes dati nepieciešami, lai ilgtspējīgi apsaimniekotu augsni, plānotu ražu un mēslošanu. Augsnes datus var iegūt dažādos

veidos: izmantojot Valsts augu aizsardzības dienesta (VAAD) piedāvātos pakalpojumus, privātos pakalpojumu sniedzējus vai pašam

ņemot augsnes paraugus un nododot tos laboratorijā. Jāņem vērā, ka dažādi pakalpojumu sniedzēji paraugus var ņemt dažādos

veidos, dziļumos un izmantot dažādas paraugu analīzes metodes, tādēļ rezultāti ne vienmēr būs salīdzināmi.

Lai iegūtu pēc iespējas plašāku informāciju par augsnes stāvokli Latvijā un sniegtu atbalstu lauksaimniekiem, VAAD piedāvā jaunu

pakalpojumu “Augšņu agroķīmiskās izpētes pakalpojumu sniedzēja atzīšana”. Saskaņā ar noteikto kārtību atzītais pakalpojumu

sniedzējs ņem paraugus, bet VAAD nodrošina paraugu testēšanu, iegūto datu apstrādi, skaidrojuma sniegšanu, kā arī sniedz

tehnisku atbalstu paraugu ņemšanā un nodrošina ar mobilo lietotni.

Saskaņā ar VAAD veikto klientu aptauju ceturtā daļa no respondentiem ir ieinteresēta uzzināt vairāk par pakalpojumu procesu un

kļūt par atzītajiem pakalpojumu sniedzējiem.

Vebināra programmā paredzēts izskatīt šādus jautājumus:

Augsnes datu nepieciešamība gan no saimniecības viedokļa, gan no valsts puses – augsnes ilgtspējīgas apsaimniekošanas

veicināšanas politikas plānošana.

Augsnes datu iegūšanas veidi, to atšķirības un lietojums.

https://www.vaad.gov.lv/lv
https://www.vaad.gov.lv/lv/pakalpojumi/augsnu-agrokimiskas-izpetes-pakalpojumu-sniedzeja-atzisana
https://likumi.lv/ta/id/341038-kartiba-kada-iegust-un-apkopo-informaciju-par-lauksaimnieciba-izmantojamas-zemes-auglibas-limeni-un-ta-parmainam-ka-ari-atzist-augsnu-agrokimiskas-izpetes-pakalpojumu-sniedzejus


Saistītas tēmas

pasākums

https://www.vaad.gov.lv/lv/jaunums/15-oktobri-plkst-1000-valsts-augu-aizsardzibas-dienests-vaad-aicina-pievienoties-

vebinaram-augsnes-dati-nepieciesamiba-un-agrokimisko-pakalpojumu-sniedzeju-atzisana

 

Kā kļūt par atzītu agroķīmisko pakalpojumu sniedzēju.

Vebināram nav nepieciešams reģistrēties, ja aizpildījāt klientu aptauju par augsnes

agroķīmisko izpēti un norādījāt, ka vēlaties saņemt informāciju par agroķīmisko pakalpojumu

sniedzēju atzīšanu.

https://www.vaad.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B323%255D=323
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